関係各位殿



(一社) 山梨県サッカー協会 山梨県フットサル委員会 委員長 竹中 洋 山梨県フットサル連盟 事務局 古屋 和男

## 山梨県フットサル U-18 トレセン活動について

平素は当連盟の各種の活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 現状で、山梨県の U-18 世代プレイヤーの活動の場が確保できない状況にあり、ここ数年については、 全日本 U-18 選手権の山梨県代表チームも選出できない事態になっております。

しかしながら、サッカーをやりながらフットサルをプレーしたい選手や、サッカーではなかなか出場機会の えられない選手、もちろんフットサルで進学を考えている選手と様々の選手がいるかと思います。

そこで、広く参加者を募り、選手の皆さんがフットサルをプレーする機会を確保するとともに、トレセン チームの編成や、一般チームへの参加も促していきたいと考えています。

今年度については、2月に開催予定の《茨城オープン U-18》ならびに《関東 U-18 選抜大会》に向けて、以下の日程にて、練習会を実施して、チームを編成していきますので、希望者はお申し込みをお願いします。

なお、選手によっては『高校選手権終了後に参加したい』という選手もいるかと思います。

もちろん参加・合流は年末年始でも構いませんが、出来る限り事前にお申し込みをお願いします。

《講習会・練習会》 ※予定です。参加に際しては必ず事前に申し込みをしてください。

○週に1回程度の練習会の実施(基本的に平日の夜間とする)

日程については、別途選手にお知らせいたします。

第1回 10月22日(日) 小瀬体育館 20:00~22:00

第2回 11月 6日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第 3 回 11 月 27 日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第 4 回 12 月 4 日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第5回 12月11日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第6回 12月16日(土) 小瀬体育館 18:00~22:00 ※大会形式にて開催予定

第7回 12月29日(金) 小瀬体育館 20:00~22:00

第8回 1月15日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第9回 1月29日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

第 10 回 2 月 4 日(月) 小瀬体育館 20:00~22:00

## 【参加予定大会】

《2024 第 6 回茨城オープン U-18 フットサル大会》

○2024年2月10日11日(土日)茨城県内複数会場にて実施予定

《関東 U-18 フットサル選抜大会》

○2024年2月23日(金祝) / 2月25日(日)※1日目に勝った場合のみ 埼玉県・くまがやドーム / 神奈川県・横須賀アリーナ

《ユースフットサル選抜トーナメント》※関東上位2チームが出場

- ○2024 年 3 月 23 日(土)24 日(日) 兵庫県神戸市・グリーンアリーナ神戸
  - ◆ 希望する選手は、以下の諸条件をよく読んで、ご了承の上、お申し込みください。◆
- ○活動日の全てに参加する必要はありませんが、出来る限り参加に努め、欠席の際は連絡する事。
- ○参加に際し、所属クラブ(サッカー・フットサルに関わらず)の了承を得ている事。 (大会時に、サッカー選手証が必要な場合がありますので、所属クラブより借り受けてください。) ※各自でJFAID を取得し、選手証を出力する事も可能です。
- ○参加に際し、参加費として1回につき¥500-を集めます。
- ○公式戦に参加の際にかかる個人登録費用については、基本的に選手の実費負担とする事。 (中高生¥4,000-/)
- ○公式戦に参加する際、ユニホームは連盟が用意するが、ソックスについては各自で購入する事。 (2 種類で¥1,500-程度)
- ○各種大会に参加する際の参加費、旅費、宿泊費等の経費は選手の実費負担とする事。
- ○関東大会については、参加人数によって全員を連れて行くわけではありませんので、ご了承ください。
- ○中学3年生より参加可能とします。
- ○大会によって、選抜チームでなくフットサルの2種クラブチームへの登録が必要な場合があります。

## 【申し込み方法】

以下の内容を記載の上、メールにてお申し込みください。

- ○氏名(フルネーム・漢字&フリガナ) ○学年・年令
- ○所属チーム名(フットサル or サッカー) ○フットサル歴・サッカー歴

## 【申し込み先・メールアドレス】

yamanashi99futsal-leagueyfl@yahoo.co.jp

メール件名については、《202 山梨県フットサル U-18 トレセン参加希望》とする事

問い合わせ先 山梨県フットサル連盟 担当 古屋まで 090-9319-2429